Bununla birlikte, burada asıl söz konusu olan düşün
me şekli, bilfiil düşünme, yani zihin dünyasından çıkarak konuşma ve
yazma haline dönüşrnek suretiyle aktif hale geçen ve bu nedenle de aklın
nüfuzunu gerektiren düşünmedir. Gazzali (ö. 505/1111) 'ye ait olan bu eserin
el-Mearifü 'l-akliyye şeklinde başlıklandırılması da düşünme, konuşma
ve yazma safhalarında aklın rolüne ve işlevine işaret ediyor olması sebe
biyledir.

Düşünme, Konuşma ve Söz Üzerine başlığını taşıyan elimizdeki bu
eser, islam düşüncesinde çok müstesna bir yere sahip olan Gazzali'nin
el-Me'ari{u 'l-akliyye adlı eserinin Dr.